



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.590.137,95	2.223.966,30	10.828.800,00	2.093.506,57	10.590.137,95	9.784.125,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.139.594,55	16.666,60	450.000,00	43.875,00	1.139.594,55	590.408,79
SUBTOTAL	11.729.732,50	2.240.632,90	11.278.800,00	2.137.381,57	11.729.732,50	10.374.534,67
(-) DEDUÇÕES	1.723.797,96	300.799,90	1.804.800,00	306.359,59	1.723.797,96	1.611.020,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.746,03	20.000,00	120.000,00	11.174,89	64.746,03	31.685,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	36.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,97
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.659.051,93	277.466,60	1.664.800,00	295.184,70	1.659.051,93	1.542.584,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.005.934,54	1.939.833,00	9.474.000,00	1.831.021,98	10.005.934,54	8.763.514,45
RECEITA CORRENTES	10.590.137,95	2.223.966,30	10.828.800,00	2.093.506,57	10.590.137,95	9.784.125,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.139.594,55	16.666,60	450.000,00	43.875,00	1.139.594,55	590.408,79
SUBTOTAL	11.729.732,50	2.240.632,90	11.278.800,00	2.137.381,57	11.729.732,50	10.374.534,67
(-) DEDUÇÕES	1.723.646,29	300.799,90	1.804.800,00	306.207,92	1.723.646,29	1.611.020,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.594,36	20.000,00	120.000,00	11.023,22	64.594,36	31.685,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	36.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,97
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.659.051,93	277.466,60	1.664.800,00	295.184,70	1.659.051,93	1.542.584,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.006.086,21	1.939.833,00	9.474.000,00	1.831.173,65	10.006.086,21	8.763.514,45
RECEITA CORRENTES	10.590.137,95	2.223.966,30	10.828.800,00	2.093.506,57	10.590.137,95	9.784.125,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.139.594,55	16.666,60	450.000,00	43.875,00	1.139.594,55	590.408,79
SUBTOTAL	11.729.732,50	2.240.632,90	11.278.800,00	2.137.381,57	11.729.732,50	10.374.534,67
(-) DEDUÇÕES	1.723.646,29	300.799,90	1.804.800,00	306.207,92	1.723.646,29	1.611.020,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.594,36	20.000,00	120.000,00	11.023,22	64.594,36	31.685,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	36.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,97
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.659.051,93	277.466,60	1.664.800,00	295.184,70	1.659.051,93	1.542.584,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.006.086,21	1.939.833,00	9.474.000,00	1.831.173,65	10.006.086,21	8.763.514,45
RECEITA CORRENTES	10.590.137,95	2.223.966,30	10.828.800,00	2.093.506,57	10.590.137,95	9.784.125,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.139.594,55	16.666,60	450.000,00	43.875,00	1.139.594,55	590.408,79
SUBTOTAL	11.729.732,50	2.240.632,90	11.278.800,00	2.137.381,57	11.729.732,50	10.374.534,67
(-) DEDUÇÕES	1.723.646,29	300.799,90	1.804.800,00	306.207,92	1.723.646,29	1.611.020,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.594,36	20.000,00	120.000,00	11.023,22	64.594,36	31.685,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	36.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,97
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.659.051,93	277.466,60	1.664.800,00	295.184,70	1.659.051,93	1.542.584,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.006.086,21	1.939.833,00	9.474.000,00	1.831.173,65	10.006.086,21	8.763.514,45
RECEITA CORRENTES	10.590.137,95	2.223.966,30	10.828.800,00	2.093.506,57	10.590.137,95	9.784.125,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.139.594,55	16.666,60	450.000,00	43.875,00	1.139.594,55	590.408,79
SUBTOTAL	11.729.732,50	2.240.632,90	11.278.800,00	2.137.381,57	11.729.732,50	10.374.534,67
(-) DEDUÇÕES	1.723.646,29	300.799,90	1.804.800,00	306.207,92	1.723.646,29	1.611.020,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.594,36	20.000,00	120.000,00	11.023,22	64.594,36	31.685,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,30	20.000,00	0,00	0,00	36.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,97
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.659.051,93	277.466,60	1.664.800,00	295.184,70	1.659.051,93	1.542.584,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.006.086,21	1.939.833,00	9.474.000,00	1.831.173,65	10.006.086,21	8.763.514,45

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.010.769,01	1.501.794,84	9.010.769,01	658.326,40	8.986.292,78	1.744.606,01	8.905.039,39	8.232.391,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.010.769,01	1.501.794,84	9.010.769,01	658.326,40	8.986.292,78	1.744.606,01	8.905.039,39	8.232.391,98
DESPESAS DE CAPITAL	1.056.899,84	176.149,97	1.056.899,84	5.247,32	1.022.418,47	15.653,36	1.022.418,47	565.065,52
(-) Deduções	55.582,07	9.263,68	55.582,07	82,07	55.582,07	10.488,11	55.582,07	0,00
Amortização de Dívida	55.582,07	9.263,68	55.582,07	82,07	55.582,07	10.488,11	55.582,07	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.012.086,78	1.668.681,13	10.012.086,78	663.491,65	9.953.129,18	1.749.771,26	9.871.875,79	8.797.457,50



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2014

Receitas Fiscais			Resultado Primário					
			Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
			Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RESULTADO	-10.012.086,78	-1.668.681,13	-10.012.086,78	-663.491,65	-9.953.129,18	-1.749.771,26	-9.871.875,79	-8.797.453,53
RESULTADO	-8.353.034,85	-1.391.214,53	-8.347.286,78	-368.306,95	-8.294.077,25	-1.454.586,56	-8.212.823,86	-7.254.873,21
RESULTADO	-6.000,57	271.151,87	-538.086,78	1.167.682,00	52.957,03	81.402,39	134.210,42	-33.943,05

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	191.941,05	181.452,94	-10.488,11	181.452,94
(-) Disponibilidade de Caixa	412.991,69	464.706,44	691.451,99	226.745,55	278.460,30
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	34.845,44	44.104,20	73.017,93	28.913,73	38.172,49
(+) Restos a Pagar Processados	51.608,57	5.383,27	5.593,27	210,00	-46.015,30
II - Dívida Consolidada Líquida	-396.228,56	-311.486,32	-577.423,71	-265.937,39	-181.195,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-396.228,56	-311.486,32	-577.423,71	-265.937,39	-181.195,15
I - Dívida Consolidada	0,00	191.941,05	181.452,94	-10.488,11	124.870,39
(-) Disponibilidade de Caixa	412.991,69	464.706,44	605.660,56	140.954,12	192.668,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	635.576,37	650.000,38	644.942,27	-5.058,11	9.365,90
(+) Restos a Pagar Processados	51.608,57	5.383,27	5.593,27	210,00	-46.015,30
II - Dívida Consolidada Líquida	-996.959,49	-917.382,50	-1.063.556,62	-146.174,12	-66.597,13
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-996.959,49	-917.382,50	-1.063.556,62	-146.174,12	-66.597,13
I - Dívida Consolidada	0,00	191.941,05	181.452,94	-10.488,11	124.870,39
(-) Disponibilidade de Caixa	412.991,69	464.706,44	605.660,56	140.954,12	192.668,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	635.576,37	650.000,38	644.942,27	-5.058,11	9.365,90
(+) Restos a Pagar Processados	51.608,57	5.383,27	5.593,27	210,00	-46.015,30
II - Dívida Consolidada Líquida	-996.959,49	-917.382,50	-1.063.556,62	-146.174,12	-66.597,13
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-996.959,49	-917.382,50	-1.063.556,62	-146.174,12	-66.597,13
I - Dívida Consolidada	0,00	191.941,05	181.452,94	-10.488,11	124.870,39
(-) Disponibilidade de Caixa	412.991,69	464.706,44	605.660,56	140.954,12	192.668,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	635.576,37	650.000,38	644.942,27	-5.058,11	9.365,90
(+) Restos a Pagar Processados	51.608,57	5.383,27	5.593,27	210,00	-46.015,30
II - Dívida Consolidada Líquida	-996.959,49	-917.382,50	-1.063.556,62	-146.174,12	-66.597,13
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-996.959,49	-917.382,50	-1.063.556,62	-146.174,12	-66.597,13
(I) Dívida Consolidada	0,00	-191.941,05	-181.452,94	10.488,11	-181.452,94
(-) Disponibilidade de Caixa	412.991,69	62.357,66	604.078,01	541.720,35	191.086,32
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	11.077,06	20.926,81	17.981,39	-2.945,42	6.904,33
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-5.283,59	-176.035,50	-170.751,91	-176.035,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	424.068,75	-113.940,17	264.570,96	378.511,13	-159.497,79
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	424.068,75	-113.940,17	264.570,96	378.511,13	-159.497,79